Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2765/2024

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao EMTU – Empresa
Metropolitana de Transportes
Urbanos de São Paulo -
providências no sentido de
incluir/aumentar linhas de ônibus
em mais horários que possam sair
de SBO diretamente para cidades
como Rio Claro e São Carlos, em
prol dos estudantes da nossa
cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que o EMTU – Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo – providencie a
inclusão/aumento de linhas de ônibus em mais horários que possam sair de
SBO diretamente para cidades como Rio Claro e São Carlos, em prol dos
estudantes da nossa cidade.

Justificativa:

A presente indicação atende a solicitação de estudantes que
necessitam de transporte através de ônibus, especialmente de Santa Bárbara
d`Oeste para as cidades de Rio Claro, São Carlos, entre outras, considerando
que os atuais horários de passagem destas linhas de ônibus são inacessíveis,
restando aos estudantes se dirigirem a Americana ou Piracicaba para poder
acessar os transportes e se deslocar diretamente até estas cidades.

Indicamos, atendidas as formalidades de praxe, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, para que junto EMTU para a providência.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 04 de novembro de 2024.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
98

/2
02

4
04

/1
1/

20
24

 1
3:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

N
V

M
-V

31
0-

42
1A

-A
F

H
F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1NVMV310421AAFHF, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1NVM-V310-421A-AFHF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
98

/2
02

4
04

/1
1/

20
24

 1
3:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

N
V

M
-V

31
0-

42
1A

-A
F

H
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1NVMV310421AAFHF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1NVMV310421AAFHF
		2024-11-04T13:45:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura